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	ОТЧЕТ
	

	
	
	о достижении значений показателей результативности использования субсидии из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации на софинансирование расходов на реализацию мероприятий в сфере обеспечения доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения 
	

	
Периодичность: __ежегодная__
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	№ п/п
	Направле-ние расходов
	Наименование мероприятия
	Наименование показателя
	КБК[footnoteRef:2] [2:  Код бюджетной классификации расходов.] 

	Единица измерения ОКЕИ
	Год, на который запланировано достижение показателя
	Плановое значение показателя
	Фактическое значение показателя по состоянию на отчетную дату
	Причи-на откло-нения

	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	50270 
	Реализация мероприятий, включенных в программы субъектов Российской Федерации, разработанные на основе примерной программы субъекта Российской Федерации по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	Доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры в общем количестве приоритетных объектов в субъекте Российской Федерации[footnoteRef:3] [3:  Значение целевого показателя (индикатора) «Доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры в общем количестве приоритетных объектов в субъекте Российской Федерации», определенным государственной программой Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы, указывается в разбивке по приоритетным сферам (социальная защита, здравоохранение, занятость, культура, спорт и физическая культура,, транспорт), с подведением итогового значения.  ] 

	004 0801 12100R0271 240, 004 0801 12100R0271 610, 004 0801 12100R0271 620,
004 0802 12100R0271 620,
006 1103 11200R0271 610,
006 0704 11200R0271 610,
006 1003 02300R0271 610,
006 1103 11300R0271 610,
888 1002 02200R0271 240,
888 1003 02300R0271 240,
888 1003 02300R0271 620,
888 1003 02500R0272 630,
889 0401 05500R0271 240,
893 0408 17100R0271 240,
900 0901 01200L0270 610,
900 1006 01200L0271 612,
900 0901 01200L0270 612
900 0901 04300L0270 610,
913 0702 08000L0270 612  
	Единицы














проценты
	642 















744

	2016 
	116 (дооборудованных к концу   2016 года – 52,    в том числе в 2014 году – 15,    в 2015 году- 26,   в 2016 году - 11) 




44,8
	Дооборудованно в 2016 году – 11 объектов 













44,8
	 

	2
	 50270
	Создание в дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования детей (в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам) условий для получения детьми-инвалидами качественного образования
	Доля образовательных организаций, в которых созданы условия для получения детьми-инвалидами качественного образования, в общем количестве образовательных организаций в субъекте Российской Федерации
	012 0709 10100R0271 520,
012 0709 10100R0271 610,
 012 0709 10100R0271 620 
	Единицы













проценты

	642 














744

	 2016
	145
(оборудованных в 2011 году – 10, в 2012 году – 10, в 2013 году – 10, в 2014 году – 50, в 2015 году – 55, дооборудованных к концу  2016 года - 10)

17 
	Дооборудованно в 2016 году – 10 объектов 












17
	 


	 
	
	
	
	
	



